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Ovennevnte område er nå kulturminneregistrert (se vedlagte kart og registreringsskjemaer). Det ble funnet 

tre automatisk fredete kulturminner (nr. 1-3) og ett nyere tids kulturminne (nr. 4) innenfor planområdet. I 

tillegg er det i området registrert fem kullgroper, en steinkonstruksjon, samt Nordmannslepa og 

Nordmannsvollen (nr. 5-12). 

Konfliktpotensialet i forholdet til fremtidig lokalisering av hytter, veier, skianlegg og liknende er pr. i dag 

ikke klarlagt. Spørsmål om spesialregulering bevaring og I eller frigivning må derfor avventes til planen 

konkretiseres ytterligere. 

Kulturavdelingen håper derfor på en god dialog med tiltakshaver i prosessen med utforming av områdets 

infrastruktur. 

En konkret problemstilling foreligger imidlertid på nåværende tidspunkt. Dette gjelder jernvinna, merket 

som nr. 2 på kartet. Denne er delvis ødelagt ved gravearbeider i inneværende år. Fylkeskommunen er av 

den oppfatning at det her må søkes dispensasjon fra kulturminneloven. En frigivning vil utløse en 

undersøkelse av jernvinna, hvor gjenværende informasjon sikres. I praksis innebærer dette en arkeologisk 

utgravning, foretatt av Universitetets Kulturhistoriske Museer og bekostet av tiltakshaver. 

Det er brukt i alt 109 arbeidstimer å kr 520,- i forbindelse med kulturminneregistrering av planområdet (se 

kap. 8 i medfølgende rapport for detaljer). Faktura på kr 56680,- vil bli sendt fra regnskapsseksjonen 

snarest. 
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RAPPORT FRA KULTURMINNEREGISTRERING I NORDRE 
VEGGLIFJELL, DIV. GBNR, ROLLAG KOMMUNE. 

1. Formål og bakgrunn for undersøkelsen 

Rollag kommune har i 2002 valgt Vegglifjell som et satsingsområde for turistnæring og 
tilrettelegging av nye arbeidsplasser i kommunen. I det henseende er det blitt gjennomført et 
forprosjekt for standardheving av Nordre Vegglifjell. Planområdet er en samordnet 
reguleringsplan for fem ulike reguleringsplaner, samt to eldre disposisjonsplaner og en 
bebyggelsesplan. Det skal innenfor området bygges et felles anlegg for vannforsyning og 
avløp, det skal vurderes å flytte på godkjente tomter og fortetting av allerede eksisterende 
hyttetomter. Skiløyper, turstier og friluftsareal vil bli regulert inn for å sikre disse interessene. 
Det vurderes å lage en rundløype for oppkjøring av skiløyper om vinteren og turveg i 
barmarksesongen. Det planlegges også en ny infrastruktur med vurdering av nye løsninger for 
adkomsveger og lignende. 

I den forbindelse ble det i september 2002 foretatt kulturminneregistreringer for å påvise 
automatisk fredete og nyere tids kulturminner i det aktuelle området. I forkant av 
registreringsarbeidet ble det brukt to dagsverk til arkivundersøkelser og kartarbeid. Dette 
arbeidet ble utført av Kjell Erik Sønsterud. Registreringsarbeidet ble utført av Hilde Roland 
og Lin C. Robberstad i tidsrommet 17.-23 september. Det ble nyregistrert to automatisk 
fredete kulturminner og et nyere tids kulturminne. I tillegg ble et tidligere registrert 
jemvinneanlegg gjennomgått på nytt. 

2. Topografi og planavgrensning. 

Området Nordre Vegglifjell ligger ca 6 km vest og nord for Veggli sentrum. Det avgrenses i 
vest av Lauvhovdnuten, i nord av Persbu og i øst av Raubekklia. I sør følger området en 
eiendomsgrense vest-øst fra Liseter i vest til en bekk som renner ca 500 m øst for Åsmobekk. 

Terrenget i området er jevnt stigende mot nord og vest høyeste punkt er Lauvhovdnuten på 
995 m o.h. Store deler av området er dominert av myrpartier, særlig den østlige delen med 
nedre Persmyra og Storemyr. Vegetasjonen er noe varierende, den består hovedsakelig av 
granskog i de lavereliggende områdene og tett bjørkeskog opp mot Lauhovdnuten. 

Persbuåe renner midt gjennom området fra nord til sør, og vest i området renner Lisleåi. For 
øvrig renner også Baklibekken og Åsmobekken gjennom området. 

3. Metode 

Kulturminneregistreringen omfattet overflatesøk etter synlige kulturminner samt prøvestikk 
med spade og jordbor etter mulige kulturminner under markoverflaten. Overflatesøk foregikk 
ved at to personer gikk parallelt over området med en avstand på ca. 10 m. Det ble foretatt 



prøvestikk med jordbor i groper og ujevnheter i terrenget for å påvise kullgroper, tufter og 
lignende, samt i myrkanter for å påvise slagg frajernproduksjon. Både på Lauvhovdseter og 
på de åpne områdene ved Persbu, ble markoverflaten fjernet flere steder for å påvise 
kulturlag. På Persbu, ved jordet som er nærmest brua over Persbuåe, ble det ved prøvestikk 
avdekket tykke lag med eldre kulturjord under dagens torvlag, men ingen strukturer I 
konstruksjonsrester. Prøvestikkene ble lagt vest for de to husene på dette jordet. 

Kombinasjonen av store myrområder og bekker i slakt skrånende terreng antyder at området 
har potensiale for (ytterligere) funn av jernvinneanlegg. I tillegg til kullgroper er det funnet to 
jernvinner i området langs Persbuåe. Navn som Raubekklia kan være en indikasjon på at det 
også i disse områdene kan ha foregått jernutvinning og aktiviteter knyttet til dette. Prøvestikk 
med jordbor ga ingen resultat, men kulturminner som befinner seg under det synlige jordlaget, 
kan være vanskelig å oppdage. Slaggforekomster frajernutvinning er spesielt vanskelig å 
påvise dersom de ikke er lagt systematisk opp i hauger, men kastet utover i terrenget. 

4. Tidligere arkeologiske registreringer i området 

Innenfor det aktuelle området er det tidligere registrert flere automatisk fredete kulturminner. 
Kullgroper, jernvinneanlegg og hustufter indikerer forhistorisk I middelaldersk aktivitet i 
området. Deler av Nordmannslepa (fredet kulturminne) går også gjennom området. De 
tidligere registrerte kulturminnene er avmerket på medfølgende kart og er gitt besifringen S-
10. 

Den første befaringen ble foretatt i forbindelse med registrering (for økonomisk kartverk) av 
Nordmannslepa i 1980. Registreringene ble utført av Elizabeth Skjelsvik og B. Mogan fra 
Universitetets Oldsaksamling. Det ble den gang registrert et jernvinneanlegg. Opplysningene 
fra denne registreringen er noe mangelfull, men det er trolig den samme jernvinna som BFK 
registrerte i år. (markert på kart som ru 3.). 

I 1994 foretok BFK en delvis registrering av Vegglifjell hytteområde. Det kom innsigelser til 
planen da denne innebar kryssing av Nordmannslepa. Av den grunn ble planen trukket tilbake 
og registreringsarbeidet ikke fullført. Det ble ikke registrert kulturminner. 

I 1998 ble det registrert i forbindelse med reguleringsplan for Persbu-Liseter. Det ble i dette 
området funnet to kullgroper og en steinkonstruksjon. Kullgrop (ru S) er tilnærmet sirkulær og 
har tydelig voll. Den måler 2,Sm i diameter og er 0,3m dyp. Den andre kullgropa, ru 6, er oval 
og har dårlig markert voll. Gropa måler 3 x Sm og er O,Sm dyp. Steinkonstruksjonen (ru 7) er 
trolig en rest etter utløe eller lignende fra nyere tid og er ikke automatisk fredet. 
Registreringen ble utført av Kristin Ristvedt og Trude Aga Brun, BFK. 

I 1999 ble det registrert tre kullgroper i forbindelse med reguleringsplan for Vegglifjell
Diplemyr. Kullgrop ru 8 har svakt markert voll med åpning i øst. Gropa er ca 4,Sm i diameter 
målt fra vollens ytterkant og måler 2 x 2,Sm målt fra vollens toppunkt. Gropa er 0,3m dyp. 
Nr 9 er en kullgrop med markert voll. Gropa er 4m i diameter målt fra vollens ytterste punkt 
og 3m i diameter målt fra vollens toppunkt. Gropa er 0,3m dyp. Nr 10 er en kullgrop med 
markert voll som måler 7m x 8m målt fra vollens ytterkant og 4m x Sm målt fra vollens 
toppunkt. Gropa er O,Sm dyp. Registreringen ble utført av Knut Paasche og Trude Aga Brun, 
BFK. 
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I 2001 foretok BFK registreringer i forbindelse med reguleringsplan for Persbuhagen 34/4. 
Det ble ikke gjort funn. 

Vi vil gjøre oppmerksom på at det ved årets undersøkelser ikke ble prioritert å gå opp de 
tidligere registreringene i området. Det er derfor mulig at den tilstanden de ble rapportere å 
være i ved registreringstidspunktet ikke lenger er korrekt. 

5. Nye registreringer 2002 

Under befaringen i september 2002 ble det registrert fire kulturminner; en kullgrop (nr. I), to 
jernvinner (nr.2, nr.3) og en hustuft (nr.4). Sistnevnte dateres høyst sannsynlig til nyere tid, og 
er derfor ikke automatisk fredet. Kullgropa ligger på eiendom 32/12, bare 6 m fra 
hytteveggen. Det ligger et stort myrparti like sør for gropa. Gropa er tilnærmet sirkulær, har 
2,60 x 1,90 mi ytre mål og en dybde på 0,30 m. Den har markert voll kun i sør. 

Begge jernvinnene ligger på østsiden av Persbuåe, like inntil Store Nordmannsslepa. Den 
nordligste av disse (nr.2) er ødelagt av gravemaskin i forbindelse med utbedringsarbeider på 
bilveien langs elva. Gravemaskinen har delt den i to slik at slagg, rustfarget sand og kull 
ligger oppe i dagen og er veldig lett å se. Lokaliteten ligger bare 5 m øst for elva, og like sør 
for brua over Persbuåe. 

Den andre jernvinna (nr.3) ligger ca 500 m lenger sør, på en bratt sørvest-hellende elvebrink. 
Store Nordmannsslepa går gjennom dette området. Det ligger slagg synlig i slepa i en lengde 
av 25 m. Innenfor dette området ble det observert to hauger begge med mye kull i. Disse 
haugene lå øst for slepa; mellom slepa og ei lita myr. Den ene av haugene var 7 m lang, 1,5 m 
bred og 0,3 m høy. Dette er sannsynligvis den samme jernvinna som Elizabeth Skjelsvik 
registrerte i 1980. 

Hustufta på Lauvhovdseter (nr.4) er kvadratisk, 4 x 4 m, og har markerte steiner i hvert 
hjørne. Tufta er fra nyere tid, og er derfor ikke et automatisk fredet kulturminne. 
Kulturavdelingen oppfordrer likevel om at tuften blir bevart da den er et visuelt attraktivt 
element i kulturmiljøet og et vidnesbyrd om tidligere tiders seterbruk. 

6. Kulturhistorie 

6.1. Jernutvinning 
Kullgropene og jernvinneanleggene er konkrete vitner om at det har vært aktivitet i området 
fra jernalder/middelalder. Det er ikke foretatt dateringer av kullgropene eller 
jernvinneanleggene i området men denne jernproduksjonsmåten har foregått i Norge fra ca år 
0 til 1500 e.Kr. Kullgropene ble brukt til å lage kull tiljernvinneanleggene. For å kunne 
utvinne jern fra myrmalm trengtes det høy varme, derav kullproduksjonen. Jernutvinning var 
en svært viktig utmarksnæring. Omfanget av jernutvinningen i Øst- Norge, samt funn av 
norskjern på kontinentet viseratjernet ikke kun ble produsert for å dekke de lokale behov. 
Dette var overskuddsproduksjon og jern (-barrer) ble i stor grad benyttet som handelsvare. 
Nordmannslepa er overveiende sannsynlig nyttet til frakt av jern fra fjelldalene og ned til 
sentrale områder. 
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6.2. Nordmannslepa 
Store Nordmannsslepa er del av et større veisystem over Hardangervidda som tidligere knyttet 
sammen alle de ulike dalene som grenser til Vidda. Flere steder langs slepene lå det 
markdesplasser hvor det årlig ble holdt markeder og solgt kyr, hester, mat og andre varer. Et 
av de viktigste markedene på Østlandet var i Kongsberg, og hit kom det handelskarer fra 
Vestlandet med store bølinger kyr og hester som de skulle selge. De fraktet også med seg talg 
i store mengder, samt smør, vadmel og mye annet. 

Etter atjernbanen ble lagt i 1909, og veinettet ble bedre utbygd, ble de gamle slepene 
liggende ubrukte, og benyttes nå som turstier. Store Nordmannsslepa, som går gjennom 
området på østsiden av Persbuåe, er en gammel ferdselsvei som tidligere ble brukt i 
forbindelse med handel mellom Vest- og Østlandet. Tradisjonelt har man ment at handelen 
oppsto da byen Kongsberg ble opprettet i 1624, men skriftlige dokumenter fra 1400-tallet 
viser at det eksisterte handelsvirksomhet mellom de to landsdelene også i middelalderen 
Nyere botaniske undersøkelser viser at slepene var i bruk i vikingtid, og sannsynligvis også 
tidligere. Funn av kullgroper ogjernvinneanlegg like i nærheten av slepa er også sterke 
indikatorer på høy alder. 

Et særegent minne etter trafikken som foregikk langs Nordmannsslepa er Nordmannsvollen; 
en gresskledt slette like inntil Persbuåe som tidligere var hvileplass for driftene vestfra. I dag er 
sletten grodd igjen av vierkratt, men tidligere var det åpent og det var også en bålplass på stedet. 

6.3. Setring 
I tillegg må setra Persbu nevnes. Denne ligger i sentrum av planområdet og var tidligere ei 
langseter for Tveitgardene i Veggli. Disses gardene er av de eldste i bygda, med funn fra 
tidlig vikingtid. Det er rimelig å anta at setrene er like gamle som gårdene. På Persbu ble det 
rundt 1930 funnet en tuft godt under dagens markoverflate. Det ble i tillegg funnet fire stabler 
med taknever som var delvis forkullet. På 1600-tallet het en av eierne på Øvre Tveiten Per, og 
Persbu fått sitt navn etter ham. Under krigen hadde Milorgs hjemmestyrker to 
militæravdelinger innlosjert på Persbu. Disse mottok og viderefordelte militærforsyninger 
som ble droppet fra fly. De store flatene øst for Persbu var viktige slipplasser. 

7. Oppsummering 

Hele området er nå overflateregistrert. I utvalgte områder (setervoller og myrkanter) er det også 
prøvestukket under markoverflaten etter ikke synlige fornminner. 

Årets og tidligere registreringer danner et bilde av et område med relativt omfattende 
jernutvinningsaktivitet i jernalder I middelalder. Setrene og Nordmannslepa I Nordmannsvollen er 
konkrete vidnesbyrd om kontinuerlig bruk av området frem mot våre dager. 

Det er registrert til sammen 12 kulturminner, inkludert Nordmannslepa og Nordmannsvollen. Det 
lavt antallet kullgroper i området kan ikke uten videre tolkes til at jernvinneaktiviteten har vært lav. 
Flere og til dels store slagghauger langs Persbuåe og Nordmannslepa vidner om dette. Det 
tilsynelatende misforholdet mellom mellom kullgroper og jernvinneanlegg er ikke et ukjent 
fenomen; ved til kullproduksjon har sannsynligvis blitt tatt ut og brent andre plasser og fraktet som 
kull (for eksempel på slepa) inn i dette området. Der slagghaugene ligger i dag kan tolkes som 
"sentraliserte" jernutvinningsplasser. Denne lokaliseringen har trolig sammenheng med god 
kvalitet og mengde på myrmalmen i dette området. 
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Konfliktpotensialet i forhold til fremtidig lokalisering av hytter, veier, skianlegg og liknende, er 
per i dag ikke klarlagt. Kulturavdelingen ønsker derfor en dialog med tiltakshaver i prosessen med 
utforming av områdets infrastruktur. 

En konkret problemstilling foreligger likevel. Denne gjelder jernvinna merket m. 2. Denne er 
delvis ødelagt ved gravearbeider i inneværende år. Fylkeskommunen mener bestemt at det derfor 
bør søkes dispensasjon fra kulturminneloven. En frigivning vil utløse en undersøkelse av 
jernvinna, hvor gjenværende informasjon sikres. I praksis innebærer dette en arkeologisk 
utgravning, foretatt av Universitetets Kulturhistoriske Museer og bekostet av tiltakshaver. 

Det er svært positivt om kulturminnene i området kan tilrettelegges og og bli en kilde til opplevelse 
både hyttefolk: og lokalbefolkning. Vi er kjent med at Nordmannsslepa er merket og tilrettelagt for 
turgåere, og det er satt opp skilt ved gravfeltet på Kjernhus. Nordmannsslepa og kulturminnene 
langs dem egner seg godt som mål for fotturer, der man underveis kan stoppe ved de ulike 
kulturminnene. A formidle historie på denne måten vil gi en god opplevelse og kan i kombinasjon 
med bruk av naturområdene gi et økt opplevelsesinnhold og økt forståelse for omgivelsene rundt 
seg. 

Det kan imidlertid også settes opp skilt flere steder langs Nordmannsslepa; både ved den 
ødelagte jernvinna (etter undersøkelse vet en mer om den), ved Nordmannssvollen, og på 
Persbu, for å formidle kunnskap om eldre tiders seterdrift. 

Vi håper kulturminnene i Vegglifjell kan bidra til både økt historieforståelse og en større 
turopplevelse i årene framover, og håper på videre samarbeid med hensyn til utvikling av 
områdene i nærheten av kulturminnene. 

8. Timeforbruk I faktureringsgrunnlag 

Forarbeid (arkiv- og kildesøk, kartarbeid; tilrettelegging for feltarbeidet) 
Feltundersøkelsene 
Etterarbeid 
Totalt 

Sum: 109 timer x 520,- = 56680,-

9. Vedlegg 

15 timer 
67,5 timer 
26 5 timer 
109 timer 

ØK-kart BT 048-5-2 og BT 048-5-4 med aller registrerte kulturminner. M= 1: 5000 

Plankart- oversikt nye og gamle plangrenser. M= 1: 11000 
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Funnliste (nye registreringer 2002): 
Nr. l; Kullgrop 
Nr.2; Jernvinne 
Nr.3; Jernvinne 
Nr.4;Tuft 

(tidligere registreringer): 
Nr.5; Kullgrop 
Nr.6; Kullgrop 
Nr.7; Steinkonstruksjon 
Nr.8; Kullgrop 
Nr.9; Kullgrop 
Nr. l O; Kullgrop 
Nr.11; Nordmannsvollen 
Nr.12; Nordmannslepa 
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Automatisk fredete kulturminner 
Fylke: B_uskerud Kommune: Rollag 

Gnr: 32 Gård: 

Bnr: 4 Bruk: Persbuåe 

Gnr: Gård: 

Bnr: Bruk: 

R-X-nr: R-2 funnnr: 2 

Økkart: BT 048-5-2 Økkart: 

Lokalitet: Persbuåe Hoh: 790 

Fornminneart: 220 Jernvinne Ant: 1 Alder: j a/ma 

Fornminneart: Ant: Alder: 

Fornminneart: Ant: Alder: 

Eieradresse: 

Reg.ved: Hilde Roland og Lin C. Robberstad Reg.dato: 19.09.02 
Terrengets art/utsikt: 

Jernvinna ligger i vesthellende terreng ned mot elv. Ligger ca 5m øst for elv. Rett øst for jernvinna ligger skogvei. Vegetasjonen består av tett granskog og gress og lyng i bunn. 

Orienteringsoppgave: UTM-Ø 502249 
GPS-innmåling 

GPSnr WPnr 2 

Art/utstrekning: 

Beskrivelse: 

UTM-N 6657173 Presisjon 6 

Ødelagt jernvinne. Slagg og kull ligger oppe i dagen. Jernvinna måler 3x2m Lett slagg og er oppdelt i 
mange små biter. Synlig kuillag øverst i profilen. Jernvinna er delt i to av gravemaskin tildigere i sommer i forbindelse med utvidning av veien. 

Tradisjon: 

Saksnr/Litteratur: 

Oppstart av reguleringsarbeid for Nordre Vegglifjell, Saksm: 02/566-19, Regionalavdelingen. Registrert somR-2 
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Automatisk fredete kulturminner 
Fylke: Buskerud 

Gnr: 32 

Bnr: 12 

Gnr: 

Bnr: 

R-X-nr: R-1 

Økkart: BT 048-5-2 

Lokalitet: 

Fornminneart: 216 Kullgrop 

Fornminneart: 

Fornminneart: 

Eieradresse: 

Reg.ved: Hilde Roland og Lin C Robberstad 
Terrengets arUutsikt: 

Kommune: Rollag 

Gård: 

Bruk: 

Gård: 

Bruk: 

funnnr: 

Økkart: 

Ant: 

Ant: 

Ant: 

Sørhelling avgrenset av myr i S, veien i N. Glissen blandingsskog, bunnveg. lyng. 
Orienteringsoppgave: UTM-Ø 502997 
6 m S for SØ-stre hjørne på hytte. 

GPSnr WPnr 1 

Art/utstrekning: 

Beskrivelse: 

UTM-N 6657208 

Hoh: 800 

Alder: jalma 

Alder: 

Alder: 

Reg.dato: 19.09.02 

Presisjon 6 

Tilnærmet sirkulær kullgrop som måler 2,60m målt fra vollens ytterkant og 1,9m målt fra vollens innerkant. Dybden er 0,3m. Synlig voll bare i S. 

Tradisjon: 

Saksnr/Litteratur: 
Oppstert av reguleringsarbeid for Nordre Vegglifjell, Saksnr: 02/566-19, Regionalavdelingen. Registrert somR-1 
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Automatisk fredete kulturminner 
Fylke: Buskerud Kommune: Rollag 

Gnr: 32 Gård: 

Bnr: 2,1 Bruk: Persbuåe 

Gnr: Gård: 

Bnr: Bruk: 

R·X-nr: R-3 funnnr: 3 

Økkart: BT 048-5-2 Økkart: 

Lokalitet: Persbuåe Hoh: 775 

Fornminneart: 222 Jernvinne Ant: Alder: j a/ma 

Fornminneart: Ant: Alder: 

Fornminneart: Ant: Alder: 

Eieradresse: 

Reg.ved: Hilde Roland og Lin C. Robberstad Reg.dato: 19.09.02 
Terrengets art/utsikt: 

Bratt SV-hellende elvebrink, avgrenset av myr i NØ. Vegetasjonen består av relativ tett blandingskog 
med gress og lyng i bunn. 

Orienteringsoppgave: UTM-Ø 502544 
GPS-innmåling 

GPSnr 

Art/utstrekning: 

Beskrivelse: 

WPnr 3 

UTM-N 6656773 Presisjon 7 

Jemvinneanlegg bestående av flere (minst 2) slagghauger. Nordmannsslepa går gjennom området, og 
slagg er synlig i slepa i minst 25 m lengde. Mye slagg i dagen. Avlang jernvinne som er 7m lang og 1,5m 
bred. Haugen er gjennomsnitlig 0,3m høy. Kun funn av slagg i SV som ligger i en del av nordmannslepa. 
Mye kull i haugen. Slaggklumpene er klumpete tappeslagg og relativt tung. 

Tradisjon: 

Saksnr/Litteratur: 

Oppstart av reguleringsarbeid for Nordre Veggli.fjell, Saksnr: 02/566-19, Regionalavdelingen. Registrert 
somR-3 
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Automatisk fredete kulturminner 
Fylke: Buskerud Kommune: Rollag 

Gnr: 32 Gård: Lauvhovdseter 

Bnr: Bruk: 

Gnr: Gård: 

Bnr: Bruk: 

R-X-nr: X-1 funnnr: 4 

Økkart: BT 048-5-2 Økkart: 

Lokalitet: Lauvhovdseter Hoh: 900 

Fornminneart: 350 Hustuft Ant: 1 Alder: nyere tid 

Fornminneart: Ant: Alder: 

Fornminneart: Ant: Alder: 

Eieradresse: 

Reg.ved: Hilde Roland og Lin C. Robberstad Reg.dato: 20.09.02 
Terrengets art/utsikt: 

Tufta ligger i østhellende terreng på gammel seter. Ligger i åpent område med tett blandingskog på 
begge sider. Utsikt mot Blefjell i sør. 

Orienteringsoppgave: UTM-Ø 501344 
GPS-innmåling 

GPSnr WPnr 4 

Art/utstrekning: 

Beskrivelse: 

UTM-N 6657121 Presisjon 5 

Kvadratisk hustuft som er 4x4m. Tufta består av markerte steiner i hvert hjørne og med noen naturlig 
stein i midten. De største steinene måler opp til lm. Voll i N, S og V og inngang i øst. Noen plankerester 
ligger igjen. 

Tradisjon: 

Saksnr/Litteratur: 

Oppstart av reguleringsarbeid for Nordre Vegglifjell, Saksm: 02/566-19, Regionalavdelingen. Registrert 
somX-1 





AUTOMATISK FREDETE KULTURMINNER 

Fylke: Buskerud Kommune: Rollag Re gnr: 

Gnr: 27 Gård: Mykstu, Nordre 

Bnr: 4 Bruk: 

Gnr: 0 Gård: 

Bnr: 0 Bruk: 

Flyfoto: R-x-nr: Lokalitet: Veggli 

Øk-kart: BT 048 5-4 Hoh: 775 

Fornminnets-art: Kullgrop 

Fornminnets-art: 

Ant: 1 

0 

Alder: ja/mla 

Ant: 

Eieradresse: 

Reg.ved: 

Terrengets art: 

Skogkledt li med mose, lyng gran og småbjørk. 

Orienteringsoppgave: 

Ca. 90 meter VNV for pumkt der bekk krysser veg. Øversiden av vegen. 

Art/utstrekning: 

Beskrivelse: 

Godt merkert grop med voll.Tilnærmet sirkulær, 2,5 x 2,5 meter I diam" dybde ca. 0,3 
meter. Bevokst med mose. 

Tradisjon: 

Litteratur: Registrert av Buskerud 
fylkeskommune . Reg.plan for 
Persbu-Lisetseter, R nr.: Rl. 

Foto nr: 

Pr.sj.nr: 98/ 917 
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AUTOMATISK FREDETE KULTURMINNER 

Fylke: Buskerud Kommune: Rollag Regnr: 

Gnr: 23 Gård: Lien Vestre 

Bnr: 1 Bruk: 

Gnr: 23 Gård: 

Bnr: Bruk: 

Flyfoto: R-x-nr: Lokalitet: Lisetseter 

Øk-kart: BT 048 5-4 Hob: 850 

Fornminnets-art: Kullgrop Ant: 1 Alder: Ja/mla 

Fornminnets-art: Ant: 0 

Eieradresse: 

Reg.ved: Kristin Ristvedt og Trude Aga Brun 23 .09.98 

Terrengets art: 

Tørr skogkledt mo mellom grusvei og Lisetåe (elva). 

Orienteringsoppgave: 

Ca. 200 meter SSV for Veggli fjell.kirke. 25 meter NNV for veidele (der veien mot vest 
krysser Lisetåa med bru) . 

Art/utstrekning: 

Beskrivelse: 

Dårlig markert grop. Oval, 3 x 5 meter diam. Dybde ca. 0,5 meter. Best markert voll I sør. 
Bebokst med primært mose. 

Tradisjon: 

Litteratur: Registrert av Buskerud 
fylkeskommune . Reg.plan for 
Persbu-Lisetseter. R2 . 

Fotonr: 

Pr.sj.nr: 98/917 

0 
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BUSKERUD 
FYLKESKOMMUNE 

Rollag kommune 
Teknisk etat 
3626 ROLLAG 

'b rer 

Kulturavdelingen 

Kulturvem \ ' { 

Saksbeh: Trude Aga Brun l; 
Dir. tlf: 32808593 
Telefaks: 32808672 

Vår ref: 98/917-3 (Oppgis ved henv.) 
Arkivkode: 650.714. 
Vår dato: 12.10.98 

Deres dato: 
Deres ref: 

KULTURMINNEREGISTRERING. PERSBU-LISETER, GNR I BNR 23/1,2 OG 27/4,18,75. 
ROLLAG KOMMUNE. FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN. 

Det er nå foretatt arkeologisk befaring av området som berøres av reguleringsplanen. Det ble 
registrert i alt 3 kulturminner innenfor reguleringsområdet (se vedlegg 1). De to kullgropene med en 
vernesone på 5 meter målt fra ytterkant av vollen på gropa, er automatisk fredet i henhold til 
kulturminneloven§ 4 (se vedlegg 2). Kulturminnene er merket med kultunninne-band i terrenget. 
Steinkonstruksjon med reg. nr. Xl er høyst sannsynlig en rest etter utløe eller lignende fra nyere tid. 
Dette kulturminnet er ikke automatisk fredet. 

Vi ber om at planen blir endret slik at de automatisk fredete kulturminnene ikke blir berørt, og at 
områdene blir lagt ut som spesialområder i henhold til plan- og bygningsloven § 25. I motsatt fall har 
fylkeskonservator innsigelse til saken. I tillegg til disse ny-registreringene går "Store 
Normannsslepa" i kant med reguleringsområdet lengst i øst. Slepa er tidligere avmerket på øko-kart. 
I likhet med alle andre fredete kultunninner har også denne en 5-meters fredet vernesone. 

Dersom det foreligger god grunn, kan det søkes om dispensasjon fra lov om kultunninner. En slik 
søknad med begrunnelse skal sendes Buskerud Fylkeskommune, Kulturavdelingen, men stilles til 
Universitetet i Oslo, Institutt for arkeologi, kunsthistorie og numismatikk, Frederiksgate 3, 0164 
OSLO. Dersom en slik søknad blir innvilget, vil fredningen først bli opphevet etter en arkeologisk 
undersøkelse som må bekostes av tiltakshaver. Dersom det under anleggsarbeidet i området skulle 
dukke opp andre fredete kultunninner, må arbeidet straks stanses og fylkeskonservator varsles jfr. 
kulturminneloven§ 8.2. Til orientering har vi lagt ved faktureringsgrunnlag for 
kulturminneregistrering. Faktura for innbetaling vil bli sendt fra regnskapsseksjonen snarest. 

~!4~ 
fylkeskonservator 

Vedlegg: 1. Registreringsskjema og kartavrnerkning 
2. Forklaring til 5-meters vernesone 
3. Faktureringsgrunnlag 

Kopi ml vedlegg 1: 
Riksantikvaren, Universitetets oldsaksamling/ IAKN, Regionalavqelingen/ her 

Kopi ml vedlegg 2: 
Fylkesrevisor, Kari Wøien/ her 

Postadresse : Fylkeshuset, N- 3020 Drammen• Besøksadresse: Haugesgt. 89, Drammen 
Telefon: 32 80 85 00 •Org.nr: 964 951 373 •Bankgiro : 2200 .07 . i3523 

POST ADRESSERES TIL AVDELINGEN - IKKE TIL ENKELTPERSONER 
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AUTOMATISK FREDETE KULTURMINNER 

Fylke: Buskerud Kommune Rollag Regnr 

Gnr: 27 Gård: 

Bnr: 4 Bruk: 

Gnr: 0 Gård: 
Bnr: 0 Bruk: 

Flyfoto: R-x-nr: 

Øk-kart: BT 048-5-4 

Forn minnets-art: Grop 

Forn minnets-art: 

Eieradresse: 

Reg.ved: Knut Paasche, Trude Aga Brun 

Terrengets art: 

Ant: 

Ant: 

Lokalitet 

Hoh: 760 

I 

0 

Alder: ja-rna 

09.09.99 

Skogkledt platå øst for Persbuåe. Åpen granskog med noe furu og bjørk. Mose og lyng 
i skogbunnen. Myrområde i nord. 

Orienteringsoppgave: 
Gropa ligger 18 m øst for "Store No1111annsslepa". Ca 225 m nordøst for avkjøring mot 
Persbuåe/ Normanns vollen. 

Art/utstrekning: 

Beskrivelse: 

Grop ml dårlig markert voll. Åpning i vollen mot øst. Mål topp voll: ca 2 x 2,5 m. Ytre 
mål ca. 4,5 m. Dybde ca. 0,3 m. Kraftig kullag ca. 10 cm under dagens overflate i bunn. 
Kull også i voll. Mulig tjæremile: Kraftig kullag også i "renna" ut av østvollen. Ikke 
kull ellers i området. Kraftig furu i sørvest voll. 

Tradisjon: 

Litteratur: Reg. ved Buskerud 
fylkeskommune 09.09.99. 
Reguleringsplan for 
Yegglifjell-Diplemyr. Reg. nr. I 

Fotonr 

Pr.sj.nr: 991244 

0 

I 

0 





AUTOMATISK FREDETE KULTURMINNER 

Fylke: Buskerud 

Gnr: 27 Gård: 

Bnr: 4 Bruk: 

Gnr: 0 Gård: 

Bnr: 0 Bruk: 

Flyfoto: 

Øk-kart: BT 048-5-2 

Fornminnets-art: Kullgrop 

Fornminnets-art: 

Eieradresse: 

Kommune Rollag 

R-x-nr: 

Ant: 

Ant: 

~eg.ved.: Knut Paasche,Trude Aga Brun 

Terrengets art: 

Tørt skogkledt område omkranset av myr i nord, øst og sør. 

Lokalitet 

l 

0 

Hoh: 

Regnr 

765 

Alder: ja-rna 

09.09 .99 

Orienteringsoppgave: · 
Gropa ligger ca. 100 m·.0NØ fpr krapp sving i elva/Persbuåe, ca" BO m ØNØ for Store 
Nordmannsslepa som passerer på kanten av platået øst for elva. Ca 25 m NØ for 
NØ"del av myrdrag. 

" .. 
Art/utstrekning: 

l;Jeskrivelse: 

~~cp ml mar~ert voll. Mål topp voll: ca. 3 rn i diam. Y.tre mål ca. 4 m diam. Dybde ca. 
' m. Kraftig kullag i bunn ca. JO cm under dagens overflate. Noe kull også i voll. 

Tradh\on: · Fotonr.: 

Litteratur: Reg. ved Buskerud Pr.sj.nr: 991244 
fylkeskommune 09.09.99. 
Reguleringsplan for 
Vegglifjell-Diplemyr. Reg. nr. 2a1 

0 

I 

0 
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AUTOMATISK FREDETE KULTUR1'1INNER 

Fylke: Buskerud 

Gnr: 27 Gård: 

Bnr: 4 Bruk: 

Gnr: 0 Gård: 

Bnr: 0 Bruk: 

Flyfoto: 

Øk-kart: BT 048-5-2 

Fornminnets-art: Kullgrop 

Fornminnets-art: 

Eieradresse: 

Kommune Rollag 

R-x-nr: 

Ant: 

Ant: 

Reg.ved.: Knut Paasche,Trude Aga Brun 

Terrengets art: 

Tørt skogkledt område omkranset av myr i nord, øst og sør. 

Orienteringsoppgave: 

Lokalitet: 

I 

0 

Hoh: 

Regnr 

765 

Alder: ja-rna 

09.09.99 

Gropa ligger ca. 100 m ØNØ for krapp sving i elva/Persbuåe, ca. 80 m ØNØ for Store 
Nordmannsslepa som passerer på kanten av platået øst for elva. Ca 20 m NØ for 
NØ-del av myrdrag. Gropa ligger 7 m sor for R2a. 

Art/utstrekning: 

Beskrivelse: 

Grop ml markert voll. Mål topp voll: ca Sm x 4 m .Ytre mål ca. 7m x 8 m. Dybde ca. 0,5 
m. Kraftig kullag ca. 0,25 m under dagens overflate. Rektangulær nedskjæring. 

Tradisjon: Fotonr: 

Litteratur: Reg. ved Buskerud Pr.sj.nr: 991244 
fylkeskommune 09.09.99. 
Reguleringsplan for 
Vegglifjell-Diplemyr. Reg. nr. 2b 

0 

; 

0 
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*****************************************************************************~ 
* FASTE FORNMINNER * 

UNIVERSITETETS OLDSAKSAMLING, FREDERIKSGT. 2, 0164 OSLO 1 
*****************************************************************************~ 
FYLKE: Buskerud KOMMUNE: 0633 Nore Uvdal Rollag FORNMINNENR: OOOJ 
GNR: GÅRD: 
BNR : FNR : BRUK : 
LOKALITET: Store Nordmannsslepa 
ØK-KART: BU 048-5-3 FLYFOTO: 1921 GlO 
ØK-KART: BU 048-5-4 FLYFOTO: 
ØK -KART: BU 048-5-3 FLYFOTO: 1921 G08 
ØK-KART: FLYFOTO: 
ØK-KART: FLYFOTO: 
ØK-KART: BT 048-5-4 FLYFOTO: 1921 G06 
ØK-KART: BU 048-5-3 FLYFOTO: 
ØK-KART: BT 048-5-4 FLYFOTO: 192 1 G06 
ØK-KART: FLYFOTO: 
ØK-KART: FLYFOTO: 
ØK-KART: BT 048-5-4 FLYFOTO: 
ØK-KART: FLYFOTO: 
ØK-KART: BT 048-5-2 FLYFOTO: 1921 H06 
ØK-KART: BT 048-5-4 FLYFOTO: 
ØK-KART: BT 048-5-2 FLYFOTO: 
ØK-KART: FLYFOTO: 
ØK-KART: BT 048-5-2 FLYFOTO: 1921 I04 
ØK-KART: BT 049-5-3 FLYFOTO: 
ØK-KART: BT 049-5-4 FLYFOTO: 
ØK-KART: BT 049-5-3 FLYFOTO: 1921 I02 
ØK-KART: FLYFOTO: 1921 KOl 
ØK-KART: FLYFOTO: 
ØK-KART: FLYFOTO: 1921 K02 
M711 -KART: KSYS: NORD (X): 
FORNMINNETS-ART: Vei ANT: 
FORNMINNETS-ART: Varp ANT: 

R-X-NR: ROl 
R-X-NR: 
R-X-NR: ROl 
R-X-NR: X04 
R-X-NR: X05 
R-X~NR: ROl 
R-X-NR: 
R-X-NR: R02 
R-X-NR: R03 
R-X-NR: R04 
R-X-NR: XOl 
R-X-NR: X02 
R-X-NR: ROl 
R-X-NR: 
R-X-NR: R02 
R-X-NR: XOl 
R-X-NR: ROl 
R-X-NR: 
R-X-NR: 
R-X-NR: ROl 
R-X-NR: XOl 
R-X-NR: X02 
R-X-NR: ROl 

ØST(Y): 
DAT: 
DAT: 

HOH: 

FORNMINNETS-ART: Kullgrop ANT: 

1 
4 
1 
1 

DAT: jernalder 
DAT: jernalder 

- middelalder 
FORNMINNETS-ART: Jernvinneanlegg ANT: . - middelalder 
EIER: 
*****************************************************************************~ 

REG AV: B. Mogan og E. Skjelsvik, 27.08.-30.08.1980 

TERRENGETS ART: 
Granskog vekslende med åpent lende, myrdrag, setervoller, snaufjell. 

ORIENTERING: 
Slepas SØ-ende: Ca 30m S for fv 108, ca 350m SSV for driftsbygningen 
på Kjernhus, 25/1. 

FORNMINNEBESKRIVELSE: 
Store Nordmannsslepa. 
1921 GlO Rl. G8 Rl, X4,5. G6 Rl,2,3,4. Kl Xl , 2. H6 Rl,2, Xl. 

I4 Rl. I2 Rl. K2 Rl. 

BT 049-5 - 3 Slepa kommer fra høyfjellet (utenfor kartlegningsramrnen) 
inn i Rollag på sameie 33 /1 , 34/1, 35/1, 36/1,4,6, 37/1,2,7, 
38/1 fortsetter inn på 37 / 1 ,2,7 , 38 / 1 sameie 

BT 049-5-4 fra foregående sameie inn på 36 /4,6 

BT 048-5-2 så inn på 36/1, fortsetter på 33/1, går over Søre Rustseter 
langs delet 33/1:34/l, fortsetter på 34/1, inn på 34/1 s, 
inn på 32/5, inn på 32/2,10, videre langs delet 32/2,10:32 /4, 
inn på 32/4, igjen inn 32/2,10, inn på ukjent g/bnr. 



BT 048-5-4 Inn på 27/4, over ukjent g/bnr, over 27/3, inn på 30/1, så 
29/1, så 29/2. 

BU 048-5-3 så inn på 26/2, over 26/1, 20/2, 2 0/ 1, 22/6, 22/1, 23/1, 25/1, 
21/1, 24/1, 25/2, 23/1, 22/1, følger delegjerdet 22/1:24/2, 
inn på 21/1, så 24/1. 

BU 048-5-4 inn på 25/1, igjen inn på 24/1, ender inntil fv 108. 

Rollag k: 
Slepa - Rl på samtlige fotos - ble registrert fra der den tar av fra 
Ridevegen/Tjodvegen :- ,l,~21 GlO X2 på 25/2. 
På dette sted var detif.''iif~steplass, og når driftene kom V-fra med hester 
og kyr, møtte folk fra bygda opp for å kjøpe. Stedet er nå delvis 
tilgrodd med løvkjerr og spredte grantrær, men var opprinnelig en 
åpen, gressgrodd voll. 
Det er i dag ikke mulig å finne igjen slepa fra rasteplassen og frem 
til Kjernhushaugen med gravfeltet 1921 GlO R2 på 25/1. Terrenget er 
dels tilgrodd, dels er den gamle granskogen hugget. 
Slepa kan følges og er merket med gulmaling på trær i NV-kant av 
gravfeltet nevnt foran. Den går i stigende terreng gjennom høystammet 
granskog og over et mindre hugstfelt på fv 108's S-side. Her er faret 
utydelig/meget utydelig og kan ikke følges over hugstfeltet. Den krysser 
veien og går opp lia i NV-lig retning. Her er den lett å følge, er 2-3m 
br, delvis oppbygd på SV-siden hvor terrenget faller bratt av mot en bekk. 
Den går på denne strekning i granskog med mye løvtrær og tett kjerr og 
er ved å gro igjen. 
Slepa kommer så ut i S-enden av tidligere dyrket mark på Høgrud, 24/1, 
følger en rygg i V-kant av denne og går mellom to stabbur i nedkant og 
S-kant av tunet, går inn på gårdsveien, krysser igjen fv 108 opp lia i 
gammel granskog, hvor den tegner seg som en tydelig sti. 
Slepa krysser så fylkesveien og går opp lia V-over gjennom gammel gran
skog, enkelte stein og trær er merket med gulmaling etter registrering 
i 1966-70. Her tegner den seg som en tydelig sti, partivis hulvei med 
st br i overkant ca 3m, i bunnen 0,4m, dybde 0,6-0,7m. 
Slepa går over N-kant av et hugstfelt. Her stykkevis mindre tydelig. 
Så inn i tett skog. Her sti med br inntil ca 3m og med tydelig 
skjæringer. Slepa krysser en liten bekk, hvor det er lagt ned kavler og 
går opp en bakke. Ca lOm NV for bekken og på slepas SØ-side mulig 
gammelt veimerke, i form av en jordfast blokk med en mindre stein 
plassert på toppen. Slepa går over myrlende, her stedvis kavler, så ut 
på et hugstfelt som brukes som beite. Her er faret for det meste borte 
men kommer igjen på N-siden av vannsig 15-20m SØ for gårdsveien opp 
til Augunrud, 24/2, krysser den veien, går i N-kant av hugstfelt brukt 
som beite. Her er slepa mindre tydelig, men kan følges. Går så inn i 
granskog, er helt tydelig sti, partivis dobbelt far. 
Går over mindre flate i SØ-kant av Lienmyr. 
G8 X4 på 22/1. Her på slepas N-side; 
Gammelt veimerke, bygget av sammenlagt rundkamp. 
Langs denne muren skjærer veiens SØ-side seg inn i kanten på en blokkrik 
grusrygg. Veibr her ca lm, skjæringens h ca lm. Her også delvis dobbelt
far . 
Slepa går så V-over og krysser en traktorvei og en bekk med rødfarget 
stein. På motsatt side av bekken finnes et dobbeltfar; den S-ligste er 
sterkt nedslitt, dybde 0,5-lm. Går igjen over en bekk, opp en liten bakke, 
hvor også dobbeltfar, som er sterkt nedslitt, mål som foregående. 
Slepa går over flatere lende, ca lOm N for to hytter på et område som 
kalles Brennbu og i S-SV-kant av en myr. Den går så inn i noe tettere 
skog; faret er tydelig med br partivis inntil 2m. Følger N-kant myr, og 
her skjærer faret seg inn i S-hellingen av en grusrygg med br ca 2m, 
h på skjæringen ca lrn. Krysser en bekk og får karakter av sti, følger 
igjen N-kant av myr, går over nok en bekk, er forholdsvis tydelig, går 
igjen over en myr og inn i skog, hvor slepa ser ut til å være støttet 
opp med blokker ut mot en S-helling. Passerer på N-siden av to hytter, 
her mulig dobbeltspor. Går gjennom skog og over myrlende hvor vann har 
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oljeaktig overflate og steinene er rødfarvet . IN-kant av denne myren 
står en hytte på en tørr rygg. 
Slepa går videre på N-siden av et hyttefelt, hvorav den V-ligste hytta 
heter Elgfaret. 
Ca lm N for denne hyttas NV-hjørne og ca 5m S for slepa: G8 X5 på 
26/1: 
Avlanf kullgrop, orientert Ø-V, klart markert med en 2-2,75m br voll 
unnta t mot N.>ir'rekull og svart jord i dagen i voll og vegger. 
Bevokst med gress, lyng, mose; 2 graner i N-kant. 
Mål, grop: 3xl,9x0,8m. 

G6 Rl. V for Elgfaret krysser slepa Raubekk hvor steinene er sterkt 
rødfarget. 

G6 Kl på 26 / 2. 30m V for Raubekk og inntil N-kant a v slepa er tilkjørt 
en stor steinblokk som bærer følgende innskrift: 

8. APRIL 1837 
FOR DEI FØRSTE EMIGRANTANE 
FRÅ BUSKERUD OVER DETTE FJELLET 
TIL AMERIKA. DESSE VAR - OLE OG 

. ANSTEN NATTESTAD OG HALLSTEN 
BREKKEEIET FRÅ NUMEDAL. 
MINNESTEINEN ER REIST AV 
NUMEDALSLAGET I OSLO 1977 
I HØVE 140 ÅRS-MINNET. 

G6 R2 på 29/2. 
Ca 150m NV for der slepa krysser Raubekk og inntil slepas S-side: 
1. Avlangt varp, orientert NØ-SV, klart markert, består av større -

knyttnevestore rundkamp. Godt bevart, litt mosegrodd. Gran i V-kant. 
Mål: l,85xl,6x0,7m. 

På samme side av slepa, ca 17m NV for 1.: 
2. Avlangt varp, orientert VNV-ØSØ, helt som 1., men mye mere småstein. 

Godt bevart. Noe mose- og lyngbevokst. 
Mål: 2,7x2x0,75m. 

Inntil S-siden av slepa ca llOm NV for varpet 1921 G6 R2 nr 2 og ca 
30m NV for delestein mellom 29/1 og 29/2, G6 R3 på 29/1: 
Avlangt varp, orientert N-S. Helt som G6 R2 nr 2. Godt beyart. Litt 
mose- og lyngbevokst. 
Mål: 2,6x2x0,7m. 

Inntil samme side av slepa, ca 50m NV for foregående, G6 R4 på 29/1: 
Avlangt varp, orientert VNV-ØSØ . Helt som foregående. Litt mose- og 
lyngbevokst. 
Mål: 3x2x0,75m. 

Ca 15m NV for foregående: 
1. Veiskille, nærmest rundaktig, markett med sammenlagte noe mosegrodde 

rundkamp. 
Tvm 0, 5m, h 0, 3m. 

På dette sted tok Bispev eien a v fra slepa og gikk i retning mot Lurås
grenda over til Tinn. 
Avmerket flyfoto G6 ned til rv 34. · 

Ca lm S for slepa og ca 5m NV for 1. G6 R4 på 29 / 1: 
2 . Veimerke , form som 1 . , by gget som 1. 

Mål: lx0,9x0 ,4m. 

Ca 150m NV for foran nevnte veiskille og på en tørr haug på slepas NØ-side 
G6 Xl på 29 / 1: . 
Rund kullgrop, markert med noe utydelig voll. Traktformet, noe gjenrast. 
Meget overgrodd med lyng, mose. 
Mål: Dm/ voll ca · 3m, dybde 0,6-0,7m. 
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HENV TIL ANNET DOK: Forts 

ORIENTERING: 

FORNMINNEBESKRIVELSE: 
Ca 15m NV for kullgropen G6 Xl og på SV-siden av slepa: 

G6 X2 på 29/1. Veimerke i form av en ca 0,5m h rundkamp, støttet opp av 

mindre rundkamp. 

Slepa har fra veiskillet karakter av tydelig sti, den går gjennom gran

skog, SV for større myr, hvor den er steinsatt, kry'sser Åsrnobekken, 

følger tørr rygg på bekkens V-side, går mellom to større myrer i svakt 

stigende lende. 

H6 ROl: 
Slepa følger videre mot NV tørrere rygger, men krysser flere steder 

myrsig til den går inntil Ø-kant av Persbuåe på tørre rygger med bratt 

fall mot åen. 

I slepa, ca 575m SØ for veibro over Persbuåe, mellom åen i V og Nedre 

Persbumyra i Ø. H6 R02: 
Jernvinneplass, en god del slaggklumper, mest små, i dagen spredt på 

et område N-S ca 20m. Mot S-enden av området og i slepas V-kant 

stein med flat overside i dagen, orientert NV-SØ, mål 0,65x0,4m. 

I hellingen ned mot åen også slagg synlig. 

1 Slepa fortsetter videre på den tørre ryggen frem til H6 Xl på 32/4 

2-Nordrnannsvollen, _en gressgrodd slette, begrenset av Persbuåe i V og 

en stigning i Ø. Sletten var tidligere ~helt åp.en, men er nå · delvis 

tilgrodd med vierkjerr. Her var det hvileplass for driftene som korn 

over fjellet V-fra. Tidligere var også en båJ_plass synlig. Den lå 

trolig ut mot åen. Det ble foretatt prøvestikk på en mosegrodd flate 

ved bekken, men resultatet var negativt. 

Mellom Nordmannsvollen og veibroen over Persbuåe er slepa ødelagt av 

bilvei til hyttefelt på Ø-siden av åen. 

Videre N-over faller slepa sammen med bomvegen rv 34 over Røe ned 

til Nore, men bøyer av mot V, og går S for stølshusene på Persbu, 

32 / 4, svinger N-over langs Ø-siden av Persbuåe og er her en tydelig 

sti. I N-kant av setervollen går den inn i granskog og følger toppen 

a v en N-S-gående, tørr grusrygg, over et myrdrag, igjen inn i skog 

og inn på vollen til Søre Rustseter, 33 / 1, frem til Nordre Rustseter, 

36 / 4,6. 
I stølshuset her er det på en stokk innhugget et årstall: 17--. Denne 

seteren ble flyttet fra lia V for Repesetbekken da man stadig ble 

forstyrret av "haugety". Etter flytting ned "på moen" ble det fredelig. 

14 ROl: 
Slepa gikk gjennom en fegate, markert med tregjerde på begge sider -

nå falt ned - og mellom låven på den nevnte stølen og stølshuset på 
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Rustseter som tilhørte Nord-Skavlem. 

Slepa fortsetter over den V-ligste av de to Rustbekkene, går inn i 

granskog i ganske sterkt stigende lende, passerer nær der seteren på 

Rust som tilhører Søre Skavlem, trolig opprinnelig sto, går forbi og 

ovenfor fossefall i Søre Rustbekken, svinger NV-over opp på snaufjellet 

mot Nordre Rustbekken. Opp og S for denne bekken finnes 3-4 far i en 

br av ca 50m. Slepa krysser en sidebekk til Nordre Rustbekken og deler 

seg her i 11-12 far med br ca 13m. Krysser en ny sidebekk til Nordre 

Rustbekken. Fjellpartiet på bekkens Ø-side kalles Dynattin (i senere 

tid kalt Repesetfjellet). 
Ca 400m NNV der slepa krysser bekken går den inn i Nore og Uvdal k og 

ligger dels på 168/7. Videre eierforhold ikke kjent, da området ligger 

utenfor kartlegningsrammen. 

12 ROl, K2 ROl: 
Slepa krysser Minnestjønnbekken, passerer SV for Minnestjønn, går 

gjennom Slepeskaret, som begynner en 300m V for Nedre Minnestjønn, og 

krysser Skjervedalen . 

Slepa tegner seg på snaufjellet som en meget tydelig sti, for det meste 

godt synlig på flyfoto. Her er den vardet, mens den i skogsområdene er 

merket med malig på trær og steiner. 

Slepa ble gått opp i terrenget til man så mot Nedre Minnestjønn. 

I registreringen 27.08.1980 deltok Reidar Fønnebø, Østensjø terrasse 4, 

0686 Oslo. 
I registreringen 28.08., 29.08.1980 deltok også Knut Hoff, Langebru, 

3300 Hokksund. 

LITTERATUR: 
R. Fønnebø: Nordmannsslepene bl.a. s 44-46. Kart s 51. 
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